



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	93.022.374,36	30.220.093,28	30.220.093,28	31.007.458,12	31.007.458,12	29.839.024,53
RECEITAS DE CAPITAL	1.542.093,78	90.033,32	90.033,32	514.031,26	514.031,26	810.000,00
SUBTOTAL	94.564.468,14	30.310.126,60	30.310.126,60	31.521.489,38	31.521.489,38	30.649.024,53
(-) DEDUÇÕES	13.579.943,94	3.594.700,00	3.594.700,00	4.526.647,98	4.526.647,98	4.033.269,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33,32	33,32	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.942.419,65	110.000,00	110.000,00	980.806,55	980.806,55	818.373,05
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	10.637.524,29	3.484.666,68	3.484.666,68	3.545.841,43	3.545.841,43	3.214.896,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	80.984.524,20	26.715.426,60	26.715.426,60	26.994.841,40	26.994.841,40	26.615.755,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	75.725.726,87	25.241.908,96	25.241.908,96	45.765.185,14	45.765.185,14	22.959.663,41	22.959.663,41	16.828.051,35	
(-) Juros e Encargos da Dívida	61.630,38	20.543,46	20.543,46	61.630,38	61.630,38	61.629,38	61.629,38	0,00	
SUBTOTAL	75.664.096,49	25.221.365,50	25.221.365,50	45.703.554,76	45.703.554,76	22.898.034,03	22.898.034,03	16.828.051,35	
DESPESAS DE CAPITAL	9.545.887,46	3.181.962,49	3.181.962,49	1.846.972,59	1.846.972,59	1.285.370,16	1.285.370,16	1.841.442,60	
(-) Deduções	706.538,36	235.512,79	235.512,79	706.538,36	706.538,36	280.815,55	280.815,55	197.980,30	
Amortização de Dívida	706.538,36	235.512,79	235.512,79	706.538,36	706.538,36	280.815,55	280.815,55	197.980,30	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	84.503.445,59	28.167.815,20	28.167.815,20	46.843.988,99	46.843.988,99	23.902.588,64	23.902.588,64	18.471.513,65	
RESULTADO	-84.503.445,59	-28.167.815,20	-28.167.815,20	-46.843.988,99	-46.843.988,99	-23.902.588,64	-23.902.588,64	-18.471.513,65	
RESULTADO	-73.865.921,30	-24.683.148,52	-24.683.148,52	-43.298.147,56	-43.298.147,56	-20.356.747,21	-20.356.747,21	-15.256.617,26	
RESULTADO	-3.518.921,39	-1.452.388,60	-1.452.388,60	-19.849.147,59	-19.849.147,59	3.092.252,76	3.092.252,76	8.144.241,44	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-16.847.031,46	-16.847.031,46	-16.566.215,91	280.815,55	280.815,55
(-) Disponibilidade de Caixa	144.530,38	144.530,38	200.417,07	55.886,69	55.886,69
(-) Aplicações Financeiras	29.912.086,70	29.912.086,70	32.318.948,68	2.406.861,98	2.406.861,98
(-) Ativo Realizável	-26.432,60	-26.432,60	-30.791,42	-4.358,82	-4.358,82
(+) Restos a Pagar Processados	-4.099.214,39	-4.099.214,39	-161.524,27	3.937.690,12	3.937.690,12
(II) Dívida Consolidada Líquida	9.083.938,63	9.083.938,63	15.760.834,15	6.676.895,52	6.676.895,52
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.083.938,63	9.083.938,63	15.760.834,15	6.676.895,52	6.676.895,52